２０１７－１８年度 地区方針 「今日からのロータリーを楽しもう！」

本 日 第２２６６回 ２０１７年１１月４日（土）  No.２１５１

前 回 第２２６５回 ２０１７年１０月２７日（金）  記   録

移動例会 於尾張旭市立稲葉保育園

〇ゲスト：尾張旭市立稲葉保育園

園長 天野 雪代様

         尾張旭市立図書館  館長 加藤 博英様

         〃    副主幹 松下 恭子様

      中日新聞瀬戸支局 記者  菅谷 仁志様
〇出席者：会員 21 名中 11 名出席 出席率   52.38％

前々回補正出席率 10 月 14 日  95.23％

今日でここ稲葉保育園を

訪れるのは 2 回目だと思

います。今回は尾張旭市

の図書館に紙芝居等をご

寄付させて頂き、先日 10

月 24 日に贈呈式を挙行

致しました。その節に出

席いただきました加藤館長、松下副主幹、中日新聞

瀬戸支店記者菅谷様も本日ご出席いただきまして、

大変ありがたく思います。また、この保育園で真新

しい紙芝居セットで良い子の園児達にお披露目で

きますことを、大変うれしく思います。これも、園

長先生のご協力のおかげと感謝致しております。

我々としても小さな園児と接する機会はあまりあ

りませんので、慣れない事とは思いますが、勉強さ

せてもらいながら行いますので、心配ですが上手く

行われるようにと願うばかりであります。本日はよ

ろしくお願い致します。

・10/24(火)尾張旭市立図書館 子育て支援協賛

贈呈式 於尾張旭市立図書館 13:00～

西尾会長、菊田幹事、加藤広報委員長、

古橋エツ子ﾛｰﾀﾘｰ財団委員長 出席

次回の例会：11/3(金)休会 11/4(土)東尾張分区 IM

※11/10 振替分 於名鉄犬山ホテル

14:30 受付開始 15:00 IM 開始

※13：00 尾張旭市商工会館集合

〇出席者全員からいただきました。ありがとうござ

いました。

   西尾 輝久君、井田 武憲君、江尻  豪君

加藤 清久君、桜井 雅博君、谷口 伸夫君

   舟橋 龍秀君、古橋エツ子君、古橋 裕志君

   松永 洋子君、山田 直樹君

本日のプログラム  Today's Program

点      鐘

 国際ロータリー第2760地区

 2017-18年度 インターシティミーティング

            ＆新会員研修懇談会

  於名鉄犬山ホテル

 会長あいさつ 西尾 輝久

ニコボックス

ロータリー財団月間

例

会

予

定

１１月１７日（金） １１月２４日（金） １２月１日（金）  １２月２日（土）

卓話担当者:ﾛｰﾀﾘｰ財団委員会

卓話者:地区ﾛｰﾀﾘｰ財団委員会
委員長 中村 公彦君

演題：「ﾛｰﾀﾘｰ財団 次の

100 年に向けて」

卓話担当者：地区大会

      出席者
卓話者： 〃

演題：「地区大会

報告」

卓話担当者：東北支援
参加者

卓話者：  〃
演題：「東北支援報告」

年忘れ家族会

  （12/8 振替）

於サーウィンストン

ホテル
受付 17:30 点鐘 18:00

幹事報告

日  時：2017 年 10 月 27 日(金) 受付開始 12 時

     点鐘 12 時 30 分

場  所：尾張旭市立稲葉保育園

支援内容：地区補助金事業の一環として我々と園児の

交歓会を開催致しました。我が会員による

紙芝居、絵本の朗読、遊戯等催し楽しいひ

とときを過ごしました。我が会員「園児の

なかに入り込み年を忘れはしゃぎまわる」、

当の私もその一人でした。

     （広報委員長 加藤 清久）

尾張旭市稲葉保育園

園長 天野 雪代様

尾張旭市立図書館

館長 加藤博英様

（中央）

副主幹 松下恭子様

（右から 2 番目）

中日新聞瀬戸支局

記者 菅谷仁志様

（1 番右）

稲葉保育園の園児達・年少から年長まで

古橋エツ子ロータリー

財団委員長の紙芝居

古橋エツ子委員長、松永洋子君の大型絵本

の読み聞かせ

絵本の内容に合わせて、園児達へサプライズ

園児達からのお礼

園児達から呈茶のお

もてなしをいただき

ました。

《10 月 25 日中日新聞掲載》 広報委員長

 加藤 清久

地区補助金を活用
した「子育て事業」の
一環として、尾張旭
市図書館に贈呈した
紙芝居等、贈呈式を
10 月 24 日、尾張旭
市図書館にて開催致
しました。当クラブ
会長西尾輝久より尾

張旭市図書館長へ贈呈目録が渡されました。館長さん
がおっしゃるには、「今までこのようなことは一度も
無かったので、大変ありがたい」と喜んでいただき、
出席した我々も「よかったね」と思ったしだいです。

絵本読み聞かせによる子育て支援

尾張旭市図書館への贈呈式